PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE

Portaria SS Nº 0014 de 24 de agosto de 2010.

Convocar  Comissão  de  Avaliação  do  Termo  de
Parceria  entre o Município  de Mauá,  através da
Secretaria de Saúde e a ACCB - Associação Civil
Cidadania Brasil e dá outras providências.

Paulo Eugenio Pereira Junior, Secretário Municipal de Saúde de Mauá, no uso das

atribuições que lhe são conferidas em Lei, RESOLVE:

Art.  1º Convocar  a  Comissão  nomeada  através  da  Portaria  nº0013/2010,  para

monitorar a execução e fiscalizar o objetivo do Termo de Parceria, celebrado entre o Município de

Mauá, através desta Secretaria e a OSCIP - ACCB - Associação Civil Cidadania Brasil, cujo objetivo

é fomentar e promover a execução de atividades relativas à área de saúde no Município de Mauá

com  o  escopo  de  auxiliar  a  Administração  Pública  nos  serviços  especializados  de  referência

conforme as atribuições,  responsabilidades e obrigações da Secretaria Municipal  de Saúde e da

Parceria Privada, consistente na prestação de atividades relativas à área de Apoio Diagnóstico por

Imagem para os serviços de saúde do Município de Mauá,  em conformidade com as condições,

normas e especificações constantes do processo nº 13.469/2007, Concurso de Projetos 001/2008

(substituído pelo Processo Administrativo nº 6367/09).

Art. 2º A Comissão se reunirá mensalmente com o objetivo de avaliar a prestação de

contas  encaminhada  pela  OSCIP,  nos  termos  da  Instrução  02/2007,  do  Tribunal  de  Contas  do

Estado ou outra que vier a substituí-la, e trimestralmente para a avaliação dos resultados parciais

atingidos pela OSCIP.

Art.  3º  A  Comissão  fará  relatório  sobre  as  avaliações  parciais  realizadas  e

encaminhará ao Secretário Municipal de Saúde a cada três meses, e fará relatório conclusivo ao final

de cada ano.

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá, 24 de agosto de 2010.

Paulo Eugenio Pereira Junior
Secretário de Saúde

Av. Dr. Getúlio Vargas, 330 – Vila Guarani – Mauá / SP.CEP.: 09310-180
Fone: 4547-6262 – fax 4547-6217

SITE www.maua.sp.gov.br e-mail saude@maua.sp.gov.br

mailto:sa%C3%BAde@maua.sp.gov.br
http://www.maua.sp.gov.br/